
       UCHWAŁA NR XIV/104/11               
    RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA
   z dnia 21 czerwca 2011 roku

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/173/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 stycznia 2005 r. 
roku  w sprawie  nadania  statutu  Miejskiemu Ośrodkowi  Pomocy Społecznej  w  Wałbrzychu  ze 
zmianami

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst  
jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) ), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004  r.  o  pomocy  społecznej  (Dz.  U.  z  2009  r.  Nr  175,  poz.  1362  z  późn.  
zm.), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)  Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1.

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu nadany Uchwałą Nr XXXV/173/05 
Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  stycznia  2005  r.  z  późniejszymi  zmianami  otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wałbrzycha.

§ 3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodnicząca 
      Rady Miejskiej Wałbrzycha

Agnieszka Kołacz - Leszczyńska



Załącznik do Uchwały Nr XIV/104/11
Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 21 czerwca 2011 roku

STATUT 
MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

W Wałbrzychu

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1.
1. Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej,  zwany  w  dalszej  części  niniejszego  statutu 

Ośrodkiem utworzony Uchwałą nr  XV/83/90 Miejskiej  Rady Narodowej  w Wałbrzychu z 
dnia 27 kwietnia 1990 r., jest jednostką organizacyjną Gminy Wałbrzych, nie posiadającą 
osobowości prawnej i działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Obszar działalności Ośrodka obejmuje teren Gminy Wałbrzych.
3. Siedziba Ośrodka mieści się w Wałbrzychu.
4. Ośrodek jako jednostka budżetowa jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.

Rozdział 2.
PRZEDMIOT DZIAŁANIA

§ 2.
Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy powołaną w celu:

1. umożliwienia osobom i rodzinom przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie 
są one w stanie pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia oraz w 
celu zapobiegania powstawaniu tych sytuacji;

2. umacniania rodziny.
3. aktywizowania  środowisk  lokalnych  w  celu  niesienia  wsparcia  osobom  i  rodzinom 

potrzebującym pomocy;
§ 3.

Do zakresu działania Ośrodka należy:
1. wykonywanie  zadań  własnych  gminy  i  zadań  zleconych  gminie przez  administrację 

rządową z zakresu pomocy społecznej oraz z rządowych programów pomocy społecznej,
2. wykonywanie zadań wynikających z innych ustaw:

a) prowadzenie postępowań w zakresie dodatków mieszkaniowych,
b) realizowanie zadań dotyczących rozwiązywania problemów alkoholowych,
c) realizowanie zadań dotyczących przeciwdziałania narkomanii, 
d) realizowanie zadań dotyczących  przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  
e) realizowanie zadań z zakresu zatrudnienia socjalnego - prowadzenie Klubu  Integracji 

Społecznej, 
f) wspieranie dziecka i rodziny;
g) organizowanie wsparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
h) prowadzenie postępowań w zakresie świadczeń rodzinnych,
i) prowadzenie postępowań w zakresie świadczeń z funduszu alimentacyjnego,
j) prowadzenie postępowań wobec osób zobowiązanych do świadczeń alimentacyjnych, 
k) prowadzenie postępowań z zakresu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów, 
l) współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi  działającymi  w  zakresie  pomocy 

społecznej; 
m)dochodzenie zaległych należności z tytułu opłat za pobyt w Izbie Wytrzeźwień, 



n) prowadzenie  działających  na  terenie  Wałbrzycha  świetlic  opiekuńczo  – 
wychowawczych,  Środowiskowego Domu Samopomocy Dla  Osób  z  Upośledzeniem 
Umysłowy oraz  Integracyjnego Domu dla Bezdomnych. 

Rozdział 3.
ORGANIZACJA OŚRODKA 

§ 4.

1. Strukturę organizacyjną Ośrodka oraz zakres i zasady działania poszczególnych komórek 
organizacyjnych,  w  tym  podział  czynności  i  odpowiedzialności  pracowników,  określa 
regulamin organizacyjny, nadany przez Dyrektora, 

2. Zasady organizacji i czasu pracy określa regulamin pracy nadany przez Dyrektora.
3. Zasady  wynagradzania  pracowników  określa  regulamin  wynagradzania  nadany  przez 

Dyrektora.
4. Zasady  przyznawania  pracownikom  świadczeń  z  zakładowego  Funduszu  Świadczeń 

Socjalnych określa regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych nadany przez 
Dyrektora,  po  uprzednim  uzgodnieniu  z  przedstawicielami  działających  w  Ośrodku 
związków zawodowych.

§ 5.

1. Działalnością Ośrodka kieruje Dyrektor.
2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Prezydent Wałbrzycha.
3. Dyrektor  zarządza  jednostką  jednoosobowo  na  podstawie  pełnomocnictwa  udzielonego 

przez Prezydenta Wałbrzycha.
4. Dyrektor  Ośrodka  może  udzielać  dalszych  pełnomocnictw  pracownikom  Ośrodka  w 

zakresie  niewykraczającym  poza  udzielone  Dyrektorowi  umocowanie  przez  Prezydenta 
Wałbrzycha, o którym mowa w ust. 3.

5. Dyrektor  reprezentuje  Ośrodek  na  zewnątrz,  składa  oświadczenia  woli  w  zakresie 
wynikającym z pełnomocnictwa.

6. Dyrektor wykonuje za pracodawcę czynności w sprawach z zakresu prawa pracy.

§ 6.

1. Dyrektor  Ośrodka  wykonuje  zadania  przy  pomocy  Zastępcy  Dyrektora  i  Głównego 
Księgowego.

2. Dyrektora  w  czasie  jego  nieobecności  zastępuje  Zastępca  Dyrektora,  w  zakresie 
wynikającym z pełnomocnictwa udzielonego przez Dyrektora.

3. Zastępca Dyrektora  i  Główny Księgowy działają  w zakresie  spraw powierzonych przez 
Dyrektora  oraz  wynikających  z  zakresu  ich  obowiązków  i  ponoszą  przed  nim 
odpowiedzialność za podejmowane decyzje.

§ 7.

      Do podstawowych uprawnień i obowiązków Dyrektora należy w szczególności:
1. realizacja zadań określonych w § 3;
2. przygotowywanie  propozycji  wydatków  z  budżetu  Gminy,  w  tym  dotyczących 

przedsięwzięć inwestycyjnych i remontowych
3. opracowywanie rocznych planów finansowych;
4. opracowywanie rocznych sprawozdań z działalności Ośrodka;
5. ustalanie organizacji wewnętrznej i systemu kontroli Ośrodka;



Rozdział 4.
KONTROLA

§ 8.

    1. Organem sprawującym nadzór nad Ośrodkiem jest Prezydent Wałbrzycha.
    2. W ramach sprawowania nadzoru Prezydent Wałbrzycha jest w szczególności 
        uprawniony  do:

1) określania kierunków działania Ośrodka;
2) dokonywania oceny pracy Dyrektora i działalności Ośrodka;
3) dokonywania  oceny  prawidłowości  wykorzystywania  środków  przeznaczonych  na 

określone cele.

Rozdział 5.
GOSPODARKA FINANSOWA

§ 9.

1. Ośrodek  prowadzi  gospodarkę  finansową  według  zasad  określonych  w  ustawie  o  
finansach publicznych.

2. Podstawę  funkcjonowania  gospodarki  finansowej  Ośrodka  stanowi  plan  dochodów  i 
wydatków, zwany planem finansowym Ośrodka.

3. Dyrektor Ośrodka może powierzyć określone obowiązki w zakresie gospodarki finansowej 
pracownikom Ośrodka.

4. Kontrolę  prawidłowości  rozliczeń  Ośrodka  z  budżetem  Gminy  Wałbrzych  sprawuje 
Prezydent Wałbrzycha.

§ 10.

Oświadczenia woli Dyrektora Ośrodka, dotyczące zobowiązań finansowych winny być 
kontrasygnowane  przez  Głównego  Księgowego  Ośrodka  lub  osobę  przez  niego  
upoważnioną.

§ 11.
     

1. W razie likwidacji Ośrodka Gmina Wałbrzych określa przeznaczenie mienia znajdującego 
się w użytkowaniu Ośrodka.

2. Ośrodek posiada własny rachunek bankowy. 

Rozdział 6.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 12.

Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego
            nadania.



UZASADNIENIE

Przepisy  prawne  na  podstawie,  których  uchwalony  został  w  2005  r.  statut  Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej ulegały wielokrotnym zmianom, co wymagało wprowadzenia zmian w 
statucie.  Zadania   Ośrodka  opisane  były  zbyt  szczegółowo.  Ze  względu  na  przejęcie  przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wałbrzychu dodatkowych zadań z zakresu świadczeń rodzinnych i 
funduszu  alimentacyjnego  oraz  świadczeń  materialnych  o  charakterze  socjalnych  dla  uczniów 
uporządkowano i ujednolicono treść statutu jako załącznik do niniejszej uchwały. 


